ESTADO DE MATO GROSSO
SEC. DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVAMUTUM

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DA FACULDADE CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS E AGRÁRIAS DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DA UNEMAT

NOVAMUTUM -MT EM 14/03/2025.

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às treze horas e cinco
minutos, os membros do Colegiado da Faculdade reuniram-se de forma presencial na
sala de reuniões. Iniciou-se a reunião ordinária do Colegiado da Faculdade de Ciências
Sociais Aplicadas e Agrárias - FACISAA do mês de março, sob a presidência do professor
D.Sc. Tadeu Miranda de Queiroz (Portaria Nº 1673/2024), Diretor desta Faculdade, com
a presença dos seguintes membros: Maria Eloisa Mignoni, Ana Cassia Silva Possamai,
Débora Mirtes Silva, José Maria de Souza Ramos e Geraldo Alves Ferreira. O membro
Laércio Juarez Melz não compareceu e justificou verbalmente alegando problema de
saúde familiar. A reunião foi formada para discutir e deliberar sobre as seguintes
pautas: Aprovação da Ata da reunião ordinária realizada no dia 21/02/2024;
Aprovação de Relatório de Ação de Extensão: a) Química na prática: Conhecendo as
técnicas básicas de laboratório, b) Encontro de Empreendedores Inovadores: do Zero à
Startup e c) 6º @ SE LIGA CONTADOR: REFORMA TRIBUTÁRIA EM FOCO; Aprovação de
Relatório de Ação de Extensão do projeto PJ272-2023 - Fomento ao Ecossistema de
Mato Grosso: fortalecendo ações inovadoras por meio de mentorias. Devido a ausência
de quorum simples, metade dos membros mais um, a pauta não foi apreciada. Não
havendo mais a tratar o presidente deu por encerrado os trabalhos e redigiu a Ata que
será lida e assinada pelos presentes, e aprovada na reunião ordinária subsequente.

Prof. Dr. Tadeu Miranda de Queiroz
Diretor da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Agrárias - FACISAA

Portaria Nº 1673/2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2025

ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO Nº 14/2025 - NVM-FACISAA (11.01.21.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 15:24 )
ANA CASSIA SILVA POSSAMAI

Professor da Educação Superior

NVM-FACISAA (11.01.21.01.01)

Matrícula: 141367004

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 19:05 )
GERALDO ALVES FERREIRA

Professor da Educação Superior

NVM-FACISAA (11.01.21.01.01)

Matrícula: 45586007

 (Assinado digitalmente em 14/03/2025 15:24 )
JOSE MARIA DE SOUZA RAMOS

Agente Universitário

NVM (11.01.44)

Matrícula: 124813001

 (Assinado digitalmente em 15/03/2025 10:45 )
MARIA ELOISA MIGNONI

Professor da Educação Superior

NVM-FACISAA (11.01.21.01.01)

Matrícula: 131989001

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 07:28 )
TADEU MIRANDA DE QUEIROZ

Professor da Educação Superior

NVM-FACISAA (11.01.21.01.01)

Matrícula: 132055001

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 09:26 )
DÉBORA MIRTES SILVA

DISCENTE

Matrícula: 20230061292

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo:https://sipac.unemat.br/documentos/ 14 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO 14/03/2025 1727a167db

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf